РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа 2021

                 № 3364
Орёл
О проведении патриотической акции «Наш флаг – наша гордость», посвященной Дню Государственного флага Российской Федерации
В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, привлечения внимания к памятным датам Российской Федерации, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 02.09.2019 года № 3673, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла               (Д. А. Шабунина) организовать и провести 20 августа 2021 года патриотическую акцию «Наш флаг – наша гордость», посвященную Дню Государственного флага Российской Федерации, на территории муниципального образования «Город Орёл».

     2. Утвердить Положение о патриотической акции «Наш флаг – наша гордость», посвященной Дню Государственного флага Российской Федерации (приложение)

          3.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе  администрации города Орла (И. Е. Башкатова)                опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации              и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети            интернет (www.orel-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  Мэра города Орла  И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                                   Ю.Н. Парахин

                                                                                                   Приложение

                                                                                                к постановлению

                                                                                       администрации города Орла

             16 августа 2021 № 3364
Положение

о проведении патриотической акции «Наш флаг – наша гордость», посвященной Дню Государственного флага Российской Федерации
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения патриотической акции «Наш флаг – наша гордость», посвященной Дню Государственного флага Российской Федерации (далее – Патриотическая акция).

1.2. Патриотическая акция проводится 20 августа 2021 года на территории муниципального образования «Город Орёл».
1.3. Мероприятие проводится с соблюдением установленных санитарно-эпидемиологических требований, в соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 03.04.2020 № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
1.4. Организатором Патриотической акции является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор Патриотической акции).
2. Цели и задачи Патриотической акции
2.1. Целями акции являются формирование у граждан патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине и ее истории, привлечение внимания к памятным датам Российской Федерации.

2.2.  Задачами акции являются:

- популяризация государственных символов Российской Федерации;

- воспитание патриотизма и гражданственности;

- вовлечение молодежи в социально значимую деятельность;
- привлечение внимания молодёжи к волонтёрскому движению.
3. Участники Патриотической акции

3.1. К участию в Патриотической акции приглашаются представители волонтёрских, молодежных движений, общественные организации и жители города Орла.

4. Программа проведения Патриотической акции
В программе Патриотической акции:

1.Раздача ленточек «Триколор» будет осуществляться 20 августа с 17.00
до 19.00 часов по районам города Орла:

Заводской район:

 - в сквере у памятника героям-комсомольцам Орловщины, героически павшим за свободу и независимость области;

Советский район:

         - в сквере имени Л. Н. Гуртьева;

 Железнодорожный район:

- в сквере Танкистов;
Северный район:

- на площади около МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург»  (ул. Металлургов, 17).

Начальник  управления по организационной

работе, молодёжной политике и связям

с общественными организациями
администрации города Орла                                                             Д. А. Шабунина